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 Handläggare 

Richard Hultman 

08-508 262 31 

Till 

Trafiknämnden 

2017-11-23 

Sammanställning av inkomna 
projektidéer 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 

Utveckling av Rinkeby norra stadspark 

 

Kontaktperson 

Mats Grönvik 

 

Plats 

Platsen för projektet utgörs av Rinkeby norra stadspark, se 

kartbilaga 1. 

 

Beskrivning 

Rinkeby norra stadspark har ett centralt läge som har potential som   

mötesplats och aktivitetsyta. Det är idag ett område som används av 

många olika grupper och det är lätt att få en inkluderande känsla på 

platsen. Centralt för projektförslaget är att det utvecklas i dialog 

med medborgarna och att utformningen initialt tillåtas vara öppen 

och flexibel. 

 

Under tidigare dialoger, bl.a. i samband med Stockholms stads 

aktivitet Skräpplockardagar (2015) och inkomna synpunkter från 

invånare har det framkommit att ungdomar önskar fler och bättre 

sittgrupper. Idag är sittplatserna väldigt statiskt placerade i parkens 

norra del. 

De slitna möblerna byts ut och fler sittgrupper skapas som inbjuder 

till spontana möten och umgänge. Buskage och trädplanteringar i 

norra delen av parken renoveras och kompletteras med mer 

långlivade trädarter och lågväxande buskar.  

 

Vattenfontänen renoveras och kompletteras med effektbelysning. 

Gräsytorna renoveras och kompletteras med ett hårdgjort gångstråk. 

Ytor för t.ex. schack och boulespel kan anläggas. Den idag tomma 

gräsytan får trädplanteringar med t.ex. Korstörne som skapar en 

lundkaraktär och ger en lagom skugga med sitt vackra bladverk.  
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I samband med upprustningen kommer lekplatsen ses över och 

kompletteras med nya lekredskap. 

 

Värden som tillförs 

En lugn parkmiljö för sociala möten som är tillgänglig för alla 

skapas. Ny möblering som bjuder in till spontana möten anläggs. 

Platsen får ett mer varierat och hållbart växtmaterial där stor vikt 

läggs vid rätt växtval efter ståndort och karaktär. Platsen blir 

tryggare med kompletterande belysning och anpassat växtmaterial. 

 

Värden som utvecklas 

Den nya trädlunden på gräsytan blir en bra mötesplats och hjälper 

till att styra aktiviteterna från bollspel till en lugn park som 

invånarna tidigare efterfrågat i samband med tidigare omdaningar 

(Parkplan Rinkeby- Kista, godkänd av KF 2006) 

 

Projektförslaget uppgraderar en grön oas till en välfungerande 

rekreationsyta. Vattenfontänen blir ett intressant blickfång och det 

porlande vattnet en rogivande stämningsskapare. 

 

Koppling till stadens LUP- arbete 

Arbetet med projektförslaget sker initialt i medskapande dialog med 

invånarna. Detta bidrar till delaktighet och engagemang och kan 

synliggöra goda exempel som behövs för att vända negativa 

mönster till positiva. Projektförslaget kan bidra till att tillgodose 

behovet av fler mötesplatser och spontana möten mellan människor. 

 

Lämplig tid för genomförande 

Projektet bör inledas med dialog under hösten 2018. Projektering 

våren 2019. Byggstart hösten 2019- färdigt våren- hösten 2020. 

 

Uppskattad budget/servettkalkyl 

Projektering och dialog 500 000 

Ny möblering 800 000 

Nytt gångstråk 100 000 

Renoverad lekplats 300 000 

Renoverad fontän 500 000 

Ny belysning 1 500 000 

Nya trädplanteringar 1 500 000 

Nya buskage och trädplanteringar 1 500 000 

Summa 6 700 000 kr 
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Grönt kulturstråk från Husby Centrum till Husby 
Gård 

Kontaktperson 

Mats Grönvik 

 

Plats 

Platsen för projektet utgörs av stråket från Husby centrum till 

Husby gård, se bifogad kartbilaga 1. 

 

Beskrivning 

Gångstråket från Husby centrum till Husby gård utvecklas till ett 

attraktivt kulturstråk och blir en intressant och trygg entré till 

Igelbäckens kulturreservat. Vägbeläggning och stenläggning på 

torgytor gestaltas med mönster som har tydlig koppling till naturen i 

omgivningen. Utmed stråket skapas tre till fem platser med t.ex. 

kulturplank, skulpturplatser, mötesplatser med bekväma sittgrupper 

och  naturlekplats. Belysningen görs om för att bli 

sammanhängande, trygg och tydlig utmed hela stråket. 

Effektbelysning användas för att förstärka platsernas olika 

karaktärer lysa upp konstverken på planken och skulpturplatserna. 

 

Centralt för projektförslaget är dialog och att utformningen initialt 

ska tillåtas vara flexibel under processen. Verksamheten vid Husby 

gård har ett pågående dialogarbete med invånarna: -Vägen är målet, 

som  arbetar med hur stråket kan göras tryggare med konst. Dessa 

förslag tas om hand och utvecklas. 

 

På kulturplanken kan t.ex. utställningar visas från fototävlingar  och 

temautställningar. Befintliga kultursamarbeten och verksamheter får 

en plattform där de kan visa upp sig. Exempel på samarbetspartners 

är Husby kulturkvarter som är ett nätverk av aktiva kulturaktörer i 

Husby, så som: Husbygårdsskolan, Fryshuset, Husbybadet, 

Kulturskolan, Berättarministeriet, Svenska bostäder, Husby Gård, 

Husby ungdomsgård, Reactor, mfl. 

 

Skogsområdets pelarsalskänsla utmed stråkets södra del utnyttjas 

för kopplingen till naturområdet. Här kan naturkonstinstallationer 

skapas, fågelholkar, insektshotell sättas upp och historien om 

skogens viktiga mångfald berättas med informationsskyltar och 

tydliga symboler.  

 

I de mer centrala delarna tas intilliggande ytor om hand, som i 

dagsläget är mycket slitna. Nya trädplanteringar görs på torgytorna 
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och ytorna möbleras med trevliga sittgrupper. En 

Parkouranläggning  anläggs i anslutning till skolgården. Stråket får 

en tydlig skyltning från centrum som gör det lätt att hitta och vilja 

ner till Husby Gård och Järvafältet. 

 

Värden som tillförs 

Flera planprocesser i intilliggande områden inleds under hösten 

2017. Byggprocesser kan förväntas i områdets omedelbara närhet 

under betydande framtid. Genomförande av stråket kan bidra till att 

göra byggprocessen mer accepterad och mindre störande för 

invånarna. 

 

Nya mötesplatser skapas. Lokala centrum och andra mötesplatser är 

centrala för att uppnå levande stadsmiljöer och social hållbarhet. 

 

Järvafältet kommer i och med förslagets genomförande bli mer 

tillgängligt och det blir lättare att hitta till från Husby centrum. Att 

göra det lättare att hitta till Naturmarken, Husby gård och 

Järvafältet är viktigt och framhålls som ett mål i bland annat Husby 

Grönstrukturanalys. 

 

Det gröna i stadsbilden lyfts fram och den visuella kontakten blir 

tydligare och känd för fler. Då kulturstråket utvecklas med kvalitet 

och intressanta händelser kan det utgöra en stor attraktionskraft på 

stadsdelen och regionen.  

 

Förslaget tillför mer konst i det offentliga rummet, tar tillvara på de 

befintliga värdena och vårdar dem. 

 

Värden som utvecklas 

Kulturlivet behöver ges utrymme. Insatser för att öka tryggheten i 

området är angeläget. Projektet bidrar till att stärka kopplingen 

mellan stadens delar och överbygga barriärer, samt att förstärka de 

urbana, sociala och gröna sambanden. 

 

Förslaget förädlar de gröna oaserna till rekreativa ytor och utvecklar 

de gröna värdenas kvalitet i stadsrummet. Kopplingen till Husby 

gård som målpunkt förstärks. 

 

Koppling till stadens LUP- arbete 

Att skapa kvalitativa miljöer samtidigt som nya bygg- och 

planprojekt pågår i närområdet är en utmaning som behöver 

hanteras. Projektförslaget kan vara en positiv faktor i denna 
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utmaning. Det är viktigt att komma till snara synliga resultat i den 

fysiska miljön. 

 

Skapande är en mänsklig process som kan motverkar negativa och 

destruktiva mönster hos människor. Att kanalisera konstruktivt 

engagemang och synliggöra goda exempel behövs för att vända 

negativa mönster till positiva. Detta kan åstadkommas genom 

medskapande processer med invånarna. Projektförslagets 

genomförande innebär att en lokal fysisk plattform för 

kulturutövning etableras. 

 

Lämplig tid för genomförande 

Projektet bör inledas med dialog under hösten 2017 t.o.m. hösten 

2018. Projektering kan ske under 2019. Genomförande startar 

hösten 2019 tom. 2020. 

 

Uppskattad budget/ servettkalkyl 

Torgytor 2 000 000 

Gångstråk beläggning 2 000 000 

Kulturplank och skulpturplatser 1 000 000 

Naturkonst och biotopförstärkning 500 000 

Belysning och effektbelysning 2 500 000 

Möblering 500 000 

Parkourpark 1 500 000 

Anslutande ytor, skyltning, övrigt 2 000 000 

Projektering och samråd 500 000 

Summa 12 500 000 
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Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

 

Hidingehöjden 

Kontaktperson på stadsdelsförvaltningen 

Linn Forssbeck 

 

Plats för projektet, adress eller annan geografisk hänvisning 

Naturmarksområdet intill Hidingegången, mellan Hidinge och 

Kippinge 

 

Beskrivning av projektet, vilka värden tillförs och/eller 

utvecklas, t.ex. biologisk mångfald, ekosystemtjänster, särskilt 

genus- och/eller barnperspektiv 

Hidingehöjden är ett trädbevuxet naturmarksområde norr om 

Hjulsta torg. Området omringas längs vissa sträckor av 

bruksbuskage som ger en kompakt skugga och dominerar i 

förhållande till angränsande vegetation. Hidingegången längs med 

Hidingehöjden är idag ett slitet stråk. De platsbildningar som finns i 

området skulle behöva en mer enhetlig gestaltning med 

Hidingehöjden som utpekad målpunkt och mötesplats. 

Naturmarksområdet nyttjas i en relativt låg utsträckning idag av 

Hjulsta- och Tenstabor.  

 

Stadsdelsförvaltningen har mottagit klagomål från boende att 

området upplevs som otryggt främst kopplat till utbredningen av 

den täta vegetation som växer längs parkvägen runt området. 

Skogspartiet har således blivit ett tillhåll och på så sätt minskat den 

upplevda tryggheten. Förvaltningen har även mottagit 

medborgarförslag om fler lekplatser i Hjulsta. Idag finns endast en 

lekplats belägen på Hjulstagången, väster om Hjulsta torg och 

resterande lekplatser finns i Tensta. Stadsdelsförvaltningen anser att 

en upprustning av Hidingehöjden behöver genomföras. En lekplats i 

området skulle dels bidra till att erhålla en mer levande och trygg 

stadsdel dels infria ett önskemål hos medborgarna.  

 

Koppling till stadsdelens LUP-arbete 

Det föreslagna projektet är i enlighet med Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltnings LUP-arbete. En etablering av en lekplats i 

området är direkt kopplat till ”Barn och ungas livsvillkor”. I och 

med att projektet även grundar sig i medborgarförslag kan det bidra 

till arbetet med ”Tillit och förtroende – öka det sociala kapitalet”. 
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Vidare kan en öppen lekplats bidra till att fler människor rör sig i 

området och på så sätt bidra till en ökad upplevd trygghet.  

 

Lämplig tid för genomförande 

År 2017-2019. 

 

Uppskattad budget, gärna fördelad över de år som projektet 

pågår 

Den sammanlagda budgeten uppskattas till 5 miljoner kronor. Den 

uppskattade budgeten är fördelad under 2017-2019: 

- År 2017 – 1 miljon kronor 

- År 2018 - 3 miljoner kronor 

- År 2019 – 1 miljoner kronor 

 

Är projektet genomförbart under återstoden av år 2017 anges 

det särskilt 

Projektering, upphandling av konsult för framtagande av program 

och ritningar kan påbörjas under 2017.  

 

Tenstadalen 

Kontaktperson på stadsdelsförvaltningen 

Sandra Wetterstrand 

 

Plats för projektet, adress eller annan geografisk hänvisning 

Tenstadalen, grönområdet mellan Lunda industriområde och Hjulsta 

fram till Spånga IP. 

 

Beskrivning av projektet, vilka värden tillförs och/eller 

utvecklas, t.ex. biologisk mångfald, ekosystemtjänster, särskilt 

genus- och/eller barnperspektiv 

Tenstadalen är ett grönt stråk där Bällstaån slingrar sig igenom. 

Dalen är en populär rekreationsplats för Hjulsta- och Tenstabor. I 

Tenstadalen finns möjlighet till bland annat promenader, 

spontanidrott och grillning. I dalen finns även två 

koloniträdgårdsföreningar.  

 

På Tenstadalens södra sida byggs Mälarbanan ut. Väster om dalen 

kommer Förbifart Stockholm att komma upp till ytan. 

Bullernivåerna kommer därmed att öka i dalen och påverka 

rekreationen negativt. Stadsdelsförvaltningen har mottagit 

medborgarförslag om att åtgärda bullerproblematiken i området. 

Stadsdelsförvaltningen anser att detta behöver göras med lämpligt 

bullerskydd och vegetation. Mer grönska bidrar till utvecklade 
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gröna spridningskorridorer och därmed till en ökad biologisk 

mångfald. Grönskan bidrar även till en förbättrad rekreation. 

 

Bällstaån behöver lyftas fram och användas för att göra området 

attraktivare och därmed påverka rekreationen positivt. En 

upprustning av vegetationen i området kan även bidra till en ökad 

upplevd trygghet.  

 

Flera medborgare har hört av sig till stadsdelsförvaltningen om att 

de önskar en lekplats i Tenstadalen, eftersom det är brist på stora 

och kvalitativa lekplatser i Hjulsta. Det är långt för mindre barn att 

gå till Tensta för att leka. En lekplats i Tenstadalen kan locka till sig 

både barn och vuxna och därmed öka den upplevda tryggheten i 

området. 

 

Ett helhetsgrepp behöver därmed tas för Tenstadalen, med 

bulleråtgärder, tillvaratagande av Bällstaån och områdets grönska 

samt en ny lekplats. 

 

Koppling till stadsdelens LUP-arbete 

Det föreslagna projektet är i enlighet med LUP-arbetet. Det 

föreslagna projektet grundar sig i medborgares önskemål och 

förslag. Ett genomförande av projektet kan därmed bidra till 

LUP:ens tematiska område ”Tillit och förtroende – öka det sociala 

kapitalet”. En ny lekplats i dalen bidrar till ”Barn och ungas 

livsvillkor”. En attraktivare dal kan locka till sig mer besökare och 

därmed bidra till det tematiska området ”Trygghet”. 

 

Lämplig tid för genomförande 

År 2017-2019. 

 

Uppskattad budget, gärna fördelad över de år som projektet 

pågår 

Den sammanlagda budgeten uppskattas till 30 miljoner kronor. Den 

uppskattade budgeten fördelad under 2017-2019 redovisas nedan: 

- År 2017 – 1 miljon kronor 

- År 2018 – 14 miljoner kronor 

- År 2019 – 15 miljoner kronor 

 

Är projektet genomförbart under återstoden av år 2017 anges 

det särskilt 

Helhetsgreppet om Tenstadalen kan påbörjas under 2017 med 

planering, samordning av berörda aktörer samt upphandling av 

konsulter för framtagande av program med mera.  
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

 

Grönstråk Hässelby torg och Ormängstorget tillsammans 

med parkstråket mellan torgen. 

Kontaktperson: Marie Janemar 

 

Plats: Hässelby gård 

 

Beskrivning: 

Hässelby torg är en central plats stadsdelsområdet. Där finns 

arbetsplatser, affärsverksamhet, torghandel och det gränsar till 

Hässelbygårdsskolan. Många invånare och besökare passerar torget 

varje dag. I dialog med invånare och i trygghetsmätningar 

framkommer att torget med närhet upplevs som otryggt. 

Förvaltningen ser att ett större grepp bör tas för att öka torgets 

attraktionskraft med fokus på trygghet. Förvaltningen ser att 

ytterligare medel skulle bidra till utvecklingen av torget. Förslagsvis 

skulle torget kunna få en mjukare, grönare profil och därmed skulle 

dessutom ett grönt stråk finnas från Engelska parken genom torget 

med anslutning till grönstråket till och med Ormängstorget. 

 

Torgen och stråket som länkar dem samman, är delar i ett 

semiurbant grönt gångstråk som leder hela vägen ner från Engelska 

parken till Mälaren och Maltesholmsbadet. Området behöver ses 

över i sin helhet vad avser sociala värden, logistik och möblering 

för att bättre möta brukarnas behov. Bättre tillgänglighet måste 

ordnas till lokaler på främst Hässelby torg. Hässelby torg ska 

kännas tryggt, säkert och tillgängligt. Hässelby torg ligger inom 

avrinningsområdet för Råcksta träsk som har otillfredsställande 

ekologisk status. Genom att öka grönskan och blomningen och 

därmed få ett behagligare lokalklimat och tillskapa estetiska värden 

på torget finns möjligheter att bidra till minskad belastning på sjön.  

 

Ytterligare medel 

I dialog med fastighetsägare och besökande har det framkommit att 

tillgängligheten behöver bli bättre och trivsel och tryggheten måste 

öka samt att biltrafiken på torgen och i parken (parken trafikeras på 

parkvägar till skola och bostäder) är ett stort störningsmoment. I 

och med resultatet av dialogen önskas ytterligare medel. Ökad 

tillgänglighet gör att större del av de befintliga ytorna måste ses 

över vad avser lutningar och att delar av engelska parken involveras 

i projektet. 
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Koppling LUP: Hässelby gård är ett av de tre prioriterade 

geografiska områdena i LUP. Under året har dialoger förts med 

invånare och besökare om torget. Att se ett resultat av dialogerna 

svarar mot förvaltningens mål i LUP att öka tilliten till det politiska 

systemet och förvaltningen samt att involvera invånarna i 

stadsdelsområdets utveckling.  

 

Tid för genomförande: I år har sommarblommingen utökats på 

torget. Dialog om projektet har hållits med besökare på torgen och 

program är under utarbetande.  

Byggstart i det gröna parkstråket hösten 2017.  

Projektering genomförs under 2017, och första halvan av 2018. 

Huvudsaklig byggtid beräknas till 2018-2019 

 

Tidigare tilldelad budget 

Genomförandebeslut: Hässelby torg 5 milj 

Inriktningsbeslut: Ormängstorget och stråket 6 milj 

 

Uppskattad budget exklusive tidigare tilldelade medel 

Hässelby torg och del av Engelska parken och tillgänglighet 10 milj 

Ormängstorget och stråket (trafik) 2 milj  
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Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning 

 

Stadsdel 

Hagsätra 

 

Projekt 

Hagdalen 

 

Beskrivning 
Investering och upprustning av parkrummet som del i arbetet med 

att utveckla Hagdalen till en stadsdelspark inom ramarna för 

kommande exploatering.  

 

Kompletterande värden 
Tillgänglighet, Sociala värden, Lekvärde för barn. Ekologiska 

värden, Trygghetsskapande 

 

Summa 2017 

500 000 

 

Summa 2018 

5 000 000 
 

Summa 2019 

5 000 000 

 

Stadsdel 

Högdalen, Hagsätra, Östberga 

 

Projekt 

Nya perennplanteringar 

 

Beskrivning 

Nya inbjudande planteringar med blommande växter 

 

Kompletterande värden 

Sociala värden, Ekologiska värden, Trygghetsskapande 

 

Summa 2018 

1,0 
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Stadsdel 

Alla stadsdelar där det finns intresse. 

 

Projekt 

Stadsodling 

 

Beskrivning 

Medborgarförslag - Utveckla och förbättra möjligheterna till 

Stadsodling 

 

Kompletterande värden 

Sociala värden, Trygghetsskapande, Ekologiska värden 

 

Summa 2018 

0,5 mnkr  

 

Stadsdel 

Alla stadsdelar där det finns intresse. 

 

Projekt 

Plantera fler träd 

 

Beskrivning 

Plantering av träd bla Björk och andra arter för att dels binda CO2 

samt göra staden trevligare. 

 

Kompletterande värden 

Sociala värden, Ekologiska värden, Co2 Bindande 

 

Summa 2017 

0,25 mnkr  

 

Summa 2018 

1,0 mnkr 

 

Summa 2019 

0,75 mnkr 
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Farsta stadsdelsförvaltning 

 

Aktivitetspark Måsen i Fagersjö 

Kontaktperson: Jan Ekman 

 

Plats: Parkområde söder om Ejdervägen mot sjön Magelungen i 

stadsdelen Fagersjö. 

 

Beskrivning: Parken utvecklas till en aktivitetspark för alla åldrar. 

Förslaget att upprusta parken har kommit fram i samband med 

nämndens riktade demokratiarbete i stadsdelen Fagersjö. Under 

våren 2017 har en omfattande dialog med medborgarna genomförts. 

I samband med dialogen har riktade insatser mot barn gjorts för att 

särskilt ta till vara deras synpunkter. Ett program för parken finns 

framtaget. Projektering görs under hösten 2017. En 

kostnadsberäkning med programmet som underlag har gjorts.  

 

Koppling LUP: Projektet kopplas till LUP arbetet genom den 

riktade insatsen för demokratiarbetet i Fagersjö som 

stadsdelsnämnden har beslutat. 

 

Tid för genomförande: Upphandling våren 2018. Projektstart 

halvårsskiftet 2018. Färdigställs 2019. 

 

Uppskattad budget: 17 miljoner 

 

 
Aktivitetspark Måsen 
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Skärholmens stadsdelsförvaltning 

 

Projektförslag Grönare Stockholm 

- Stadsodling i centrummiljöer 
 

Geografisk plats: 

Stadsdelsområdets fyra centrummiljöer; Vårberg, Skärholmen, 

Sätra och Bredäng. 

 

 
Kartutsnitt med centrummiljöer inringade. 

 

Projektbeskrivning: 

Stadsodling i stadsdelsområdets fyra centrummiljöer under tre år. 

Odling av grönsaker och blommor i odlingslådor som placeras ut 

under perioden maj - september. Projektet kräver en till två 

projektledare som planerar och samordnar arbetet. Vidare anställs 

feriearbetande ungdomar i SDFs regi för att utföra det praktiska 

arbetet. Invånare inbjuds att delta. Föreläsningar, kurser, 

fröbytardagar, prova-på aktiviteter m.m. kan knytas till 

verksamheten.  

 

Värden: 

Projektet skapar mer grönt i centrummiljöerna, delaktighet för 

feriearbetande ungdomar i området, samt möjlighet till aktivt 

deltagande hos övriga invånare.  

 

Under sommaren 2017 har Skärholmen SDF genomfört ett mindre 

stadsodlingsprojekt på Bredholmstorget i anslutning till 
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Skärholmens centrum. Koncept och infrastruktur är utarbetat. De 

positiva reaktionerna från boende och besökare uppmuntrar till en 

utökning och utveckling av konceptet. 

 

Koppling till LUP: 

 LUP Boende och stadsmiljö/Levande stadsdel s. 15 

”Skärholmens stadsdelsnämndsområde behöver växa för att ett 

bredare idrotts- och kulturutbud ska kunna utvecklas och nya 

mötesplatser skapas så att resurser och möjligheter blir mer 

jämlikt fördelade mellan Skärholmen övriga delar av staden. 

(…) Det handlar om att utgå från kunskap om skillnader i 

livsvillkor som kan förbättras genom investeringar och 

förändringar av den fysiska miljön. Den analys som gjorts 

visar främst på behovet av olika mötesplatser. Det är dock 

viktigt att inom ramen för ”Fokus Skärholmen” också 

säkerställa att olika former av service utökas, då även det 

utbudet, enligt Skillnadernas Stockholm, konstateras vara 

ojämnt fördelat i staden.” (Vid platserna för stadsodling kan 

vi ha föreläsningar om stadsodling, fröbytardagar prova-på-

aktiviteter, pysseldagar ”– kom och bygg insektshotell” osv) 

 

 LUP Boende och stadsmiljö/Mål och aktiviteter s. 23 
”Kulturhändelser erbjuds i Vårberg Centrum med 
omgivning så länge projektet Kultur i Vårberg pågår.” 
(Vårbergs centrum behöver alla positiva tillägg vi kan 
komma på.) 

 

 LUP Boende och stadsmiljö/Mål och aktiviteter s. 23 
”Trafikkontoret genomför konceptet ”Levande 

Stockholm” i stadsdelsnämndsområdet.”  
 

 LUP Arbete och försöjning/Aktiviteter s. 20 ”Aktiviteter 

skapas av kvinnor och sker fysiskt i det offentliga rummet i 

Vårberg” (gruppen kan samverka med medborgarvärdarna 

och kvinnor i Vårberg, samt guida och uppmana att 

starta/fortsätta med stadsodling.)   

 

Projektperiod: 

Maj – september 2018 – 2020. 

 

Uppskattad budget: 

Kostnad material (odlingslådor, jord, växtmaterial, redskap) 

Kostnad anläggning samt borttagning 

Arvode projektledare/handledare  

Uppskattad investering per år   0,66 mnkr/år 

Uppskattad investering totalt  2 mnkr 
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Projektförslag Grönare Stockholm 

- Upprustning Vårgården 
 

Geografisk plats: 

Parkleken Vårgården, Vårberg 

 

 
 

Projektbeskrivning: 

Parkleken Vårgården ligger centralt i stadsdelsområdet nära 

Vårbergs centrum och tunnelbana. Här finns en mångfald av 

funktioner, med plats för både barn och vuxna. Parken rustades 

senast upp 2007 och är i behov av upprustning. Parken har ett högt 

besökstryck, som förväntas öka då två intilliggande kvartersparker, 

Stångholmsparken och Idleken, är under utredning för eventuell 

exploatering. 

En omgestaltning av parkrummet kan även bidra till att skapa en 

tryggare miljö i centrumets omnejd. 

 

Värden: 

 Genom medborgarbudget utvecklas parkens tema 

tillsammans med invånarna. Dialogarbetet kan även riktas 

specifikt till utpekade grupper; kvinnor och barn. 

 Nya växtbäddar och träd bidrar till ekosystemtjänster kring 

dagvattenhantering, högre kvalitet i trädbeståndet, biologisk 

mångfald. 
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Koppling till LUP: 

 LUP Boende och stadsmiljö/Mål och aktiviteter s. 24: 

”En stadspark i varje stadsdel kvalitetsutvecklas avseende 

växtlighet, hantering av dagvatten, aktiviteter och lekparker 

med teman utvecklade tillsammans med invånarna.” & 

Levande centrum i alla stadsdelar skapas.  

 

Projektperiod: 

2018 - 2020 

 

Uppskattad budget: 

Medborgarbudget 2018  0,5 mnkr 

Projektering 2018 - 2019  1 mnkr 

Genomförande 2019 – 2020 5 mnkr 

Totalkostnad   6,5 mnkr 

 

SLUT 


